CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
Gabinete do Vereador Odair Ferreira Oliveira (Solidariedade)

APROVADO

REQUERIMENTO 002/2022

O VEREADOR QUE A ESTE SUBSCREVE, vem, por meio do presente, requerer,
após consulta ao Plenário, que seja encaminhado oficio ao Excelentissimo Senhor

Prefeito de Montes Claros, Humberto Guimarães Souto, solicitando a possibilidade de

continuação da reforma do Córrego Cintra, nos trechos dos bairros Roxo Verde, Cintra

e parte do Santa Rita, localizados neste município.

JUSTIFICATIVA: A presente demanda funda-se diante os grandes indices de

solicitações de moradores da localidade, uma vez que não houve melhorias nos
referidos trechos, se fazendo necessário objetivo de retomada e conclusão do

empreendimento pretendido. A não conclusão além de trazer prejuizos econômicoos,
oferece riscos a população devido a sua exposição sem o tratamento almejado.

Entende-se assim ser de suma importância o resgate dos objetivos da obra.

Certos da atenção de Vossa Senhoria, agradecemos.

Montes Claros/MG, Sala das Sessões, 31 de Janeiro de 2022. Cl H

Odair FeiftiraMliveira
Vereador

Montes Claros-MG
2022 31 O1 VEREADOR ODAIR FERREIRA OLIVEIRA

Solidariedade KEREaldung

Rua Urbino Viana, 600-Vila Guilhermina - CEP: 39.400-087 Montes Claros - Minas Gerais

Telefone (38) 3690-5462/ (38) 3690-5461| Eemail: ver.odair@montesclaros.mg.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }